



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOTEL AMERIKA A/S**  
**AMERIKAVEJ 48, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. juni 2024

---

Peter Lyngby Hansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Hotel Amerika A/S Amerikavej 48 9500 Hobro
	CVR-nr.: 27 22 34 43 Stiftet: 25. juni 2003 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Rasmussen, formand Ove Rasmussen Hanne Würtz Rasmussen
<b>Direktion</b>	Peter Lyngby Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Østergade 6-8 9550 Mariager
<b>Advokat</b>	Haugaard Braad Advokatfirma Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i hotel- og restaurationsdrift.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Hotellens aktivitet og omsætning er øget væsentlig i 2023 både for værelser og restaurant. Selskabets resultat for 2023 er utilfredsstillende. Der arbejdes fortsat med yderligere aktivitet og omsætningsforøgelse og fokus på forbedret lønsomhed i de kommende år, og dermed opnåelse af et tilfredsstillende resultat.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets moderselskab. Moderselskabet vil ved behov give henstand for huslejebetalingerne i hele 2024 om nødvendigt. Herudover er der modtaget støtteerklæring fra Energytech Industries A/S samt Ove Rasmussen Ejendomme A/S, som ikke vil kræve mellemværende indfriet i året 2024 for i alt 2.353 t.kr.

Selskabet har på den baggrund sikret likviditeten og driften for 2024 ved de eksisterende kreditfaciliteter i pengeinstitut.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.776.576</b>	<b>8.111.847</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.560.924	-10.380.089
Afskrivninger.....		-257.637	-227.850
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.041.985</b>	<b>-2.496.092</b>
Finansielle indtægter.....		10.797	36
Finansielle omkostninger.....	2	-87.484	-80.481
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.118.672</b>	<b>-2.576.537</b>
Skatter.....	3	-750.000	-628.561
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.868.672</b>	<b>-3.205.098</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.868.672	-3.205.098
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.868.672</b>	<b>-3.205.098</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.375.622	843.390
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.375.622</b>	<b>843.390</b>
Andre værdipapir og kapitalandele.....		12.500	0
Depositum.....		1.000.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.012.500</b>	<b>1.000.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.388.122</b>	<b>1.843.390</b>
Varelager.....		334.523	324.871
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>334.523</b>	<b>324.871</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.094.063	490.010
Udskudte skatteaktiver.....		0	750.000
Andre tilgodehavender.....		430.244	321.251
Periodeafgrænsningsposter.....		166.152	131.206
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.690.459</b>	<b>1.692.467</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>20.737</b>	<b>35.847</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.045.719</b>	<b>2.053.185</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.433.841</b>	<b>3.896.575</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført tidligere år.....		-2.368.672	-500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-1.868.672</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		543.562	783.999
Leverandør af varer og tjenesteydelser.....		1.683.010	1.049.910
Anden gæld.....		3.842.451	2.015.943
Periodeafgrænsningsposter.....		233.490	46.723
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.302.513</b>	<b>3.896.575</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.302.513</b>	<b>3.896.575</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.433.841</b>	<b>3.896.575</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætning for fortsat drift	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført tidligere år	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	-500.000	0
Forslag til resultatdisponering.....		-1.868.672	-1.868.672
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-2.368.672</b>	<b>-1.868.672</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	26	26	
Løn og gager.....	9.268.859	9.354.746	
Pensioner.....	1.050.919	760.463	
Andre omkostninger til social sikring.....	241.146	264.880	
	<b>10.560.924</b>	<b>10.380.089</b>	
 <b>Finansielle omkostninger</b>			 <b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	87.484	80.481	
	<b>87.484</b>	<b>80.481</b>	
 <b>Skatter</b>			 <b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	750.000	628.561	
	<b>750.000</b>	<b>628.561</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.832.982	
Tilgang.....		938.369	
Afgang.....		-630.504	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>4.140.847</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		2.989.592	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-482.004	
Årets afskrivninger .....		257.637	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>2.765.225</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>1.375.622</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
kr.	Andre værdipapir og kapitalandele	Depositum	
Kostpris 1. januar 2023.....	0	1.000.000	
Tilgang.....	12.500	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>12.500</b>	<b>1.000.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>12.500</b>	<b>1.000.000</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en omsætningsbestemt lejeaftale for leje af bygninger med en årlig max. leje på i alt 2.335 tkr. excl. moms. Lejeaftalen kan tidligst ophøre ved fraflytning den 1. oktober 2028.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Amerika ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**Forudsætning for fortsat drift****8**

I henhold til budget 2024 forventes det, at den nødvendige likviditet for det kommende år næsten kan genereres af selskabets egen drift før afskrivninger samt eventuelt via ejerkredsens støtte til selskabet.

Selskabet har herudover modtaget en støtteerklæring fra selskabets moderselskab. Moderselskabet vil ved behov give henstand for huslejebetalingerne for hele 2024 om nødvendigt. Herudover er der modtaget støtteerklæring fra Energytech Industries A/S samt Ove Rasmussen Ejendomme A/S, som ikke vil kræve mellemværende indfriet i året 2024 for i alt 2.353 t.kr.

Selskabets ledelse anser på den baggrund likviditeten for 2024 for sikret.
